

## Yakult Danone India expands its product portfolio by introducing Yakult Light Mango Flavour



### Adding a refreshing twist to its probiotic beverage portfolio

New Delhi, 24<sup>th</sup> July 2024 – Yakult Danone India Pvt Ltd, a globally renowned probiotic brand, has announced today that it is expanding its product portfolio by introducing a new variant - Yakult Light Mango Flavour, on 25<sup>th</sup> July 2024. The launch event was graced by Bollywood star Sanya Malhotra, Mr Takashi Ariyoshi, Minister and Deputy Chief of Mission of the Embassy of Japan in India, Mr Eiji Amano, Managing Director of Yakult Danone India Pvt Ltd, and Dr Neerja Hajela, Head – Science and Regulatory Affairs of Yakult Danone India Pvt Ltd.

Yakult Light Mango Flavour is a sister product of the signature Yakult. The new product contains the same unique probiotic, *Lactobacillus casei* Shirota (SHIROTA strain), in the same amount of 650 crores as the original and flagship Yakult. The original probiotic drink was invented by a Japanese medical doctor called Dr Minoru Shirota and designed to take in the human-friendly bacterium that had the ability to reach the gut alive and impart tremendous health benefits. Saddened by the death of children caused by infections due to inadequate hygiene and poverty in Japan in the early 1900s, he emphasised on preventing diseases with the power of probiotics rather than curing diseases and infections after they occur. He embodied his ideal by launching SHIROTA strain as a food in the market so that as many people as possible could get the benefit of the probiotic bacterium while enjoying the delicious taste. Through more than 90 years of research, SHIROTA strain has been scientifically proven to help improve digestion and build immunity when consumed regularly. Based on Dr Shirota's philosophy, the Yakult company in India came to launch Yakult Light Mango Flavour, a national-favourite-fruit-taste product, to contribute to the health of more people in India.

The retail price of Yakult Light Mango Flavour is Rs. 100/—for a pack of 5 bottles, which will be available at retail outlets in 28 states and 5 union territories from 25<sup>th</sup> July 2024 onwards. Also, Yakult has a unique home delivery sales channel, where nearly 300 'Yakult Ladies' deliver the products to the customers' doorstep in Delhi NCR, Chandigarh, Jaipur, Mumbai,

and Pune. Yakult products, including Yakult Light Mango Flavour, are also available through e-commerce.

Speaking about the launch of Yakult Light Mango Flavour, **Mr Eiji Amano**, **Managing Director**, **Yakult Danone India Pvt Ltd**, said, "At Yakult, our core philosophy is to enhance the gut health of consumers worldwide using our unique probiotic strain "*Lactobacillus casei* SHIROTA strain". With over 2 lakh bottles of Yakult consumed daily in India, we have become a household name, enjoyed by many families as part of their daily routine. With the launch of Yakult Light Mango Flavour, we are expanding our product portfolio to cater to the tastes and preferences of Indian consumers. This new variant maintains the same health benefits as our classic Yakult while introducing a delightful mango flavour that is widely loved. We believe this addition will appeal to our consumers who relish mango taste."

Taking centre stage at the launch, **Bollywood actress Sanya Malhotra** said, "I am super excited to be a part of this exciting launch. There is great concern about the increasing rise in lifestyle disorders due to erratic lifestyles, poor nutrition, stress, lack of adequate sleep, pollution and generally poor gut health. I take my daily dose of probiotics to keep my gut healthy, and Yakult has been an integral part of my diet for a long time now. Today, I am pleased that the company has introduced Yakult Light Mango Flavour, which tastes delicious and refreshing. I am sure it will be a favourite among all mango and Yakult lovers."

Dr Neerja Hajela, Head - Science and Regulatory Affairs, Yakult Danone India Pvt Ltd, added that *Lactobacillus casei* strain Shirota (SHIROTA strain) is unique to Yakult, and is backed by more than 100 human studies conducted across the globe, including India. Probiotics are essential as they increase the good bacteria in the gut and reduce the harmful disease-causing bacteria. By doing so, they ensure better digestion of food, proper absorption of nutrients and stronger immunity to reduce the risk of infections. A decrease in probiotic bacteria in the gut, coupled with poor lifestyle, can lead to poor gut health and weak immunity, manifesting as fatigue, poor growth and development, malnutrition and repeated infections. To keep the gut healthy, it is essential to introduce probiotics into the daily diet through scientifically validated probiotic products.

#### About Yakult Danone India Pvt Ltd

Yakult Danone India Pvt Ltd is a 50:50 Joint Venture (JV) between Yakult Honsha in Japan and Groupe Danone in France, both of which are global probiotic leaders. The JV was formed in 2005, and Yakult, the probiotic fermented milk drink, was launched in India in 2008. Yakult Light, a reduced-sugar version of Yakult with vitamins D and E, was launched in 2018.

For further information, please visit: <a href="https://www.yakult.co.in/">https://www.yakult.co.in/</a>

Contact details: Ananyaa Banerjee Ananyaa.banerjee@dentsu.com

Shruti Niraj Shruti.niraj@dentsu.com

# **Yakult**

### याकुल्ट डैनोन इंडिया ने याकुल्ट लाइट मैंगो फ्लेवर प्रस्तुत करने के साथ अपने उत्पादों के पोर्टफोलियो का विस्तार किया



अपने प्रोबायोटिक बेवरेज पोर्टफोलियो में एक ताज़ा तड़का शामिल किया

नई दिल्ली, 24 जुलाई 2024 – दुनिया के जाने-माने प्रोबायोटिक ब्रांड याकुल्ट डैनोन इंडिया प्राइवेट लिमिटेड ने आज यह ऐलान किया है कि वह 25 जुलाई 2024 को एक नई क़िस्म - याकुल्ट लाइट मैंगो फ्लेवर पेश करके अपने प्रोडक्ट पोर्टफोलियो का और बढ़ा रही है। इस पेशकश के कार्यक्रम में बॉलीवुड स्टार सान्या मल्होत्रा, मंत्री और भारत में जापान के दूतावास के मिशन के उप-प्रमुख श्री ताकाशी आरियोशी, याकुल्ट डैनोन इंडिया प्राइवेट लिमिटेड के मैनेजिंग डायरेक्टर श्री ईजी अमानो और याकुल्ट डैनोन इंडिया प्राइवेट लिमिटेड की विज्ञान और नियामक मामलों की प्रमुख डॉ. नीरजा हजेला मौजूद थीं।

याकुल्ट लाइट मैंगो फ्लेवर जाने-माने याकुल्ट के जैसा ही एक प्रोडक्ट है। इस नए प्रोडक्ट में असली और पहले वाले याकुल्ट के समान वही अपने जैसा एक प्रोबायोटिक, 650 करोड़ लैक्टोबैसिलस कैसी शिरोटा (शिरोटा स्ट्रेन) उपलब्ध है। असली प्रोबायोटिक र्ड्रिक का आविष्कार डॉ. मिनोरू शिरोटा नामक एक जापानी डॉक्टर ने किया था और इसे इंसानों के अच्छे माने जाने वाले बैक्टीरिया का सेवन करने के लिए तैयार किया गया था, जिसमें हमारी आँत तक ज़िंदा पहुँचने और सेहत के लिए जबरदस्त फ़ायदा पहुँचाने की ताक़त थी। 1900 के दशक की शुरुआत में जापान में साफ़-सफ़ाई की कमी और गरीबी के चलते बच्चों की इन्फेक्शन की वजह से होने वाली मौतों से दुखी होकर, उन्होंने बीमारियों और इन्फेक्शनों को होने के बाद ठीक करने के बजाय प्रोबायोटिक्स की शक्ति से बीमारियों को रोकने पर ज़ोर दिया। उन्होंने बाज़ार में खाने की चीज़ के रूप में शिरोटा स्ट्रेन को पेश करके अपने सपने को साकार किया ताकि अधिक लोग इसके बढ़िया स्वाद का मज़ा लेते हुए प्रोबायोटिक जीवाणु का फ़ायदा उठा सकें। 90 से अधिक

सालों के रिसर्च के ज़रिए, शिरोटा स्ट्रेन को रोज़ाना लेने पर पाचन बेहतर होता है और शरीर को बीमारियों से लड़ने की ताक़त बढ़ाने में मदद करने के लिए वैज्ञानिकों के द्वारा इसे सिद्ध पाया गया है। डॉ. शिरोटा के सिद्धांत के आधार पर, भारत में याकुल्ट कंपनी ने भारत के और भी ज़्यादा लोगों की सेहत में योगदान देने के लिए देश के पसंदीदा फल के स्वाद में इस प्रोडक्ट, याकुल्ट लाइट मैंगो फ्लेवर को पेश किया है।

याकुल्ट लाइट मैंगो फ्लेवर की रिटेल कीमत 5 बोतलों के पैक के लिए 100 रुपये है, जो 25 जुलाई 2024 से 28 राज्यों और 5 केंद्र शासित प्रदेशों में रिटेल दुकानों पर मिलेगा। साथ ही, याकुल्ट का एक अनूठा होम डिलीवरी सेल्स चैनल है, जिसमें तक़रीबन 300 'याकुल्ट लेडीज़' दिल्ली एन.सी.आर., चंडीगढ़, जयपुर, मुंबई और पुणे में ग्राहकों के घरों तक याकुल्ट लाइट मैंगो फ्लेवर सहित इस प्रोडक्ट को पहुँचाती हैं, जो कि ई-कॉमर्स के ज़रिए भी उपलब्ध हैं।

याकुल्ट लाइट मैंगो फ्लेवर की पेशकश के बारे में बोलते हुए, याकुल्ट डैनोन इंडिया प्राइवेट लिमिटेड के मैनेजिंग डायरेक्टर, श्री इजी अमानो ने कहा, "याकुल्ट में, हमारा मुख्य सिद्धांत अपने अनूठे प्रोबायोटिक स्ट्रेन "लैक्टोबैसिलस कैसी शिरोटा स्ट्रेन" का उपयोग करके दुनिया भर के ग्राहकों के पेट की सेहत को बेहतर बनाना है। भारत में हर रोज़ याकुल्ट की 2 लाख से अधिक बोतलों की खपत के साथ, हम घर-घर का नाम बन गए हैं, जिसका मज़ा कई परिवार अपने रोज़मर्रा के नियम के तौर पर लेते हैं। याकुल्ट लाइट मैंगो फ्लेवर को पेश किए जाने के साथ, हम भारत के ग्राहकों के स्वाद और पसंद को पूरा करने के लिए अपने प्रोडक्ट पोर्टफोलियो को बढ़ा रहे हैं। यह नई किस्म हमारे क्लासिक याकुल्ट जैसे ही सभी के द्वारा पसंद किए जाने वाले आम के मज़ेदार स्वाद को पेश करती है। सेहत को होने वाले फ़ायदे को बनाए रखती है। हमारा मानना है कि यह नया प्रोडक्ट हमारे उन ग्राहकों को पसंद आयेगा जो आम के स्वाद बेहद पसंद हैं।"

इस पेशकश के मौके पर सभी की निग़ाहें बॉलीवुड अभिनेत्री सान्या मल्होत्रा पर टिकी हुई थीं, जिन्होंने कहा, "मैं इस रोमांचक पेशकश का हिस्सा बनकर बेहद ख़ुश हूँ। बेवक़्त वाले लाइफस्टाइल, खराब खाना-पीना, तनाव, भरपूर नींद की कमी, प्रदूषण और आम तौर पर आँतों की खराब सेहत के कारण लाइफस्टाइल से जुड़ी बीमारियों का बढ़ना बहुत चिंता की बात है। मैं अपने पेट को ठीक-ठाक रखने के लिए प्रोबायोटिक्स की अपनी रोज़मर्रा की खुराक लेती हूँ और याकुल्ट लंबे समय से मेरे खाने का एक ज़रूरी हिस्सा रहा है। आज, मुझे ख़ुशी है कि कंपनी ने याकुल्ट लाइट मैंगो फ्लेवर पेश किया है, जो स्वादिष्ट और ताज़ा है। मुझे यकीन है कि यह उन सभी लोगों को ज़रूर पसंद आयेगा जो लोग आम और याकुल्ट को बेहद पसंद करते हैं।"

डॉ. नीरजा हजेला, प्रमुख - विज्ञान और विनियामक मामले, याकुल्ट डैनोन इंडिया प्राइवेट लिमिटेड ने कहा कि लैक्टोबैसिलस कैसी स्ट्रेन शिरोटा (शिरोटा स्ट्रेन) याकुल्ट की एक अनूठी ख़ासियत है, और भारत सिहत दुनिया भर इंसानों पर किए गए 100 से अधिक रिसर्चों पर आधारित है। प्रोबायोटिक्स ज़रूरी होते हैं क्योंकि वे आँत में अच्छे बैक्टीरिया बढ़ाते हैं और नुकसानदायक बीमारी पैदा करने वाले बैक्टीरिया को कम करते हैं। ऐसा करके, वे खाने का बेहतर तरीके से पचने, पोषक तत्वों के सही तरीके से शरीर में समाने और इन्फेक्शन के जोखिम को कम करने के लिए बीमारियों से जूझने की बेहतर शक्ति को सुनिश्चित करते हैं। आँत में प्रोबायोटिक बैक्टीरिया की कमी, खराब

लाइफस्टाइल के साथ मिलकर, आँत के खराब स्वास्थ्य और बीमारियों से लड़ने की कम शक्ति का कारण बन सकती है, जो थकान, ठीक से बड़ा ना हो पाना और विकसित ना होना, कुपोषण और बार-बार होने वाले इन्फेक्शन के रूप में सामने आती है। आँत को स्वस्थ बनाए रखने के लिए, वैज्ञानिकों की ओर से मान्यता प्राप्त प्रोबायोटिक प्रॉडक्ट्स के माध्यम से रोज़मर्रा के खाने-पीने में प्रोबायोटिक्स को शामिल करना ज़रूरी होता है।

#### **About Yakult Danone India Pvt Ltd**

Yakult Danone India Pvt Ltd is a 50:50 Joint Venture (JV) between Yakult Honsha in Japan and Groupe Danone in France, both of which are global probiotic leaders. The JV was formed in 2005, and Yakult, the probiotic fermented milk drink, was launched in India in 2008. Yakult Light, a reduced-sugar version of Yakult with vitamins D and E, was launched in 2018.

For further information, please visit: <a href="https://www.yakult.co.in/">https://www.yakult.co.in/</a>

**Contact details:** 

Ananyaa Banerjee

Ananyaa.banerjee@dentsu.com

Shruti Niraj

Shruti.niraj@dentsu.com